$$P_5 = P_4 a_5 + P_3 a_5 = (p_4 a_5 + p_3 a_5) z \quad | \quad Q_5 = Q_4 a_5 + Q_3 a_5 = (q_4 a_5 + q_3 a_5) z \\ = p_5 z \quad \quad \quad = q_5 z$$

unde

$$\frac{P_5}{Q_5} = \frac{p_5 z}{q_5 z} = \frac{p_5}{q_5}.$$

Eodem modo perspicitur fore

$$\frac{P_6}{Q_6} = \frac{p_6 z}{q_6 z} = \frac{p_6}{q_6}, \quad \frac{P_7}{Q_7} = \frac{p_7 z}{q_7 z} = \frac{p_7}{q_7}, \text{ etc.}$$

5

Quod si in fractione continua  $1. A - a^3$  metitur  $2a$ , vel si est

$$\frac{2a}{A-a^2} = b$$

**ex theoremate praecedente erit**

$$\sqrt{A} = a + \frac{1}{b + \frac{1}{2a+1 + \frac{1}{b + \dots}}}$$

*unde fractio continua simplex orta est, cuius periodus duos terminos habet.*

Vice versa si fractio continua simplex periodica ea indeole praedita est, ut periodus duos terminos habeat, semper aequatio locum habebit  $\frac{2a}{A - a^2} = b$ .

Est enim  $p_i^2 - Aq_i^2 = 1$ , atqui  $p_i = ab + 1$ ,  $q_i = b$ , ergo  $(ab + 1)^2 - Ab^2 = 1$ ,  $(a^2 - A)b^2 + 2ab = 0$ ,  $(A - a^2)b - 2a = 0$ .

Ex. gr. pro  $A = 12$  est  $a = 3$ ,  $A - a^2 = 3$ ,  $2a = 6$ ,  $b = 2$ , ideoque

$$\sqrt{12} = 3 + \frac{1}{2 + \frac{1}{6 + \frac{1}{2 + \frac{1}{6 + \dots}}}}$$

Ceterum numerus à ejusmodi, ut radix  $\sqrt{A}$  fractionem praebeat continuam, cuius periodus duos terminos habeat, facile inveniri potest. Est enim

$$A = a^2 + \frac{2a}{b},$$

quo loco numeri  $a, b$  restrictioni obnoxii sunt, ut  $b$  ipsum  $2a$  metiatur.

Ex. gr. pro  $b = 3$  numerus  $a$  valores induere potest 3, 6, 9, 12, etc.; hinc  
 $\frac{2a}{b} = 2, 4, 6, 8$ , etc., ergo

$$A = 11, 40, 87, 152, 235, \text{etc.}$$

### 6.

Superest, ut casum disquiramus, in quo numeri  $A - a^2$ ,  $2a$  divis. comm. max. ab ipso  $A - a^2$  diversum admittant. Quod si eveniat, fractio continua Lambertiana methodo exorta cum fractione continua simplici respondente minime congruit. Sed tamen formam simpliciorem accipiet, si theorema §. 4. ad eam applicatur.

Divisor comm. max. numerorum  $A - a^2$ ,  $2a$  sit  $\vartheta$  atque

$$A - a^2 = \beta \vartheta, \quad 2a = b \vartheta;$$

tum erit ex §. 4.

$$\sqrt{A} = a + \frac{\beta}{b + \frac{\beta}{2a + \frac{\beta}{b + \frac{\beta}{2a + \dots}}}}$$

Quodsi  $\beta$  et  $2a$  habeant divisorum comm. max.  $\vartheta_1$ , ita ut sit

$$\beta = \gamma \vartheta_1, \quad 2a = c \vartheta_1,$$

erit

$$\sqrt{A} = a + \frac{\beta}{b + \frac{\gamma}{c + \frac{\gamma}{b + \frac{\gamma}{c + \dots}}}}$$

Si porro  $\gamma$  et  $b$  habeant divisorum comm. max.  $\vartheta_2$ , ita ut sit